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 دیشب از اسنپ فود سفارش غذا دادم، یک  •
غذای بی نهایت بی کیفیت و بدبو فرستادند 
در منزل، تازه حجمش هم خیلی کم بود، نه 

رستوران پاسخگو بود و نه اسنپ فود .
 این ویدئوهایی که بابت حجاب به شبکه  •

های معاند می رسد آدم را یاد حرف اون بنده 
خدا بابت گوشت تلخ و ... می اندازد. 

  چرا صرافی ملی در مشهد دلار ندارد؟ •
  با تمام وجود از صمیم قلب به رهبر عظیم  •

الشأن ایران مقتدر و سربلند درود می فرستم 
وعده  غرورآفرین  عملیات  فرمان  خاطر  به 

صادق!
 راه اندازی سامانه دارویی سازمان دام  •

پزشکی به جز دردسر و ایجاد هزینه برای 
مصرف کننده نهایی فایده دیگری ندارد.

 طرف می گه تمام صفحه حرف مردم شده  •
حمله به اسرائیل وغیره! اولا این یعنی تمام 
مردم حرف این روزهاشون همینه نه غیره! دوم 
شما مگه حافظ منافع و غیره هستی! سوم چرا 
این پیام های غیرموجه و غیر مردمی رو چاپ 

می کنید وغیره!
خدایا؛سفارتخانه های   عنکبوتی  رژیم  •  

جهان  و  منطقه  سراسر  در  را   صهیونیستی  
به حالت  تعطیل  و نیمه  تعطیل  دربیاور!

های  • افتخارآفرینی  ایران،   به  ازعشق   
سربازان وطن  درطول تاریخ از زمان باستان 
تا  معاصر را با اشتیاق و افتخار تکرار و تکرار 
می کنیم! چه برسد به پاسخ کوبنده ایران به 
دشمن صهیونیست که هنوز یک هفته هم 
ازش نگذشته! بعدبعضی ملولانه اعتراض به 
پرشدن صفحه حرف مردم از این افتخارآفرینی 
سربازان وطن دارند! معرفت برای سربلندی 
وطن که باشد، برای فرد اشتیاق به همراه دارد 

نه ملالت!
 وزیر اقتصاد می گوید دولت نفعی از افزایش  •

نرخ ارز نمی برد اما خودشان سکه را به قیمت 
نرخ ارز آزاد وحتی بیشتر از آن به مردم غالب می 
کنند واقعا مردم را چه فرض کردین جناب وزیر؟

 با وجود مواد مخدر در شهرها و گسترش  •
اعتیاد  در بین جوانان امنیت در کشورمان 
از بین می رود. مسئولان  کشور کاری کنید 

جلوی مواد مخدر و اعتیاد را بگیرید.
  آقای رئیسی دو بار به استان سمنان سفر  •

کردی یک بار به شهرستان دامغان نیامدی، 
چرا؟

 از خبر فرمانده سپاه حفاظت مراکز هسته  •
ای که گفت درصورت فشار آمریکا و حمله 
اسرائیل احتمال این که ایران به سمت سلاح 
هسته ای برود خیلی خوشحال شدم. در این 
صورت هیچ دشمنی نگاه چپ به کشور عزیز 

ما نخواهد کرد.ان شاءا...
 شما را به خدا آهای مسئولان مشهد برای  •

یک  بار هم شده یک بار از توس ۴۱به سمت 
جاده  چقدر  بفهمین  برین،  رضوان  بهشت 
خراب وتاریک است وتصادف زیاد. مردم اون 

روستاها چه گناهی کردن؟ 
 آقای رشیدی کوچی نماینده رد صلاحیت  •

شده مجلس شروع و تقویت گشت ارشاد را 
ضدیت با ایران و اسلام نامیده یا فهم ما از دین 
متفاوته یا ایشون دین رو طور دیگه ای فهمیده! 
بزرگوار ادای آدم های نگران دین رو در نیار، 

شما برو دنبال سیگنال فروشی و دلالی.
  یک سوال از وزیر محترم ارتباطات، چرا در  •

دولت قبل سرعت و پهنای باند اینترنت خوب 
بود ولی دراین دولت کند وکم شده است که 
حالا از اپراتورها تعهد می خواهید که سرعت 
اینترنت را تا پایان سال ۵۰ درصد بالا ببرند. 

واقعا چه اتفاقی افتاده؟ 
 متاسفانه عده ای سودجو از پیاده سازی  •

نشدن دولت الکترونیک در کشور سود کلان 
دولت  زودتر  چه  هر  امیدوارم  که  می برند 
الکترونیک به طور کامل در سایه دیگر اصلاح 

ساختارها پیاده سازی شود.
 ارزش کل بازار سرمایه ایران ۱۳۰میلیارد  •

دلار است، ارزشی کمتر از ۵درصد شرکت 
آرامکو، اپل یا تسلاست،حتی دارایی بعضی از 
اشخاص ثروتمند دنیا بیشتر است. امیدوارم 

بازار سرمایه ایران به ارزش ذاتی اش برسد.
کنیم  • می  تقاضا  روزنامه  عزیزان  شما  از   

گزارشی درباره آب رودخانه های ییلاقات 
)ابرده، زشک وطرقبه (که به لطف خدا با بارش 
های بهاری  خروشان شده تهیه کنید که کجا 
می رود که این قدر هشدار کم آبی  می دهند؟

 ایران امن، ایران بدون اعتیاد، بدون معتاد و  •

بدون مواد مخدر است.
 واقعا جای سوال است براساس کدام منطق  •

فهرست  از  قاینات  شهرستان  استدلال  و 
مناطق محروم و کمتر توسعه یافته حذف شده 

است؟ لطفاً پیگیری فرمایید. 
 با سلام خواهش می کنم اجازه ندهید آقای  •

خلیلی رئیس دادگستری خراسان از استان 
برود. تازه ایشان و تیمشان فضای قضایی 
استان را خوب کردند و اعتماد مردم را به 

دستگاه قضایی برگرداندند. 
 آقای خلیلی یک نعمت برای دادگستری  •

خراسانه، چرا ایشان رو می خوان ببرن تهران و 
بشه معاون اول؟ ما خواستار این هستیم ایشان 

رئیس دادگستری خراسان بماند.
 تخلف پارک دوبل در خیابان های مشهدکه  •

منجر به ترافیک و راه بندان می شود  بسیار 
زیاد شده، چرا راهنمایی و رانندگی برخورد 

نمی کند؟
آباد   • وکیل  بولوار  در  سنگین  ترافیک   

وکمربندی شهر مشهدکه از شریان های اصلی 
شده،  بزرگ  معضل  یک  به  منجر  هستند، 

شهرداری چه فکری برای آن دارد؟
 ترافیک سنگین در آزادراه مشهد به چناران  •

و برعکس، همیشگی و اعصاب خرد کن شده تا 
کی باید این وضع ادامه داشته باشد؟

مجیدی  • مجید  جناب  عزیزم  استاد  از   
کارگردان بزرگ جهان تقاضا می کنم نوشتن 
و ساخت قسمت های دوم وسوم فیلم حضرت 
محمد)ص( را شروع کنند،چون دنیا تشنه 
آگاهی از اسلام ناب محمدی)ص(شده است.

 قطع درختان در جنگل های کور و بلوط  •
های لرستان با مجوز و بدون مجوز به اشد 

مجازات محکوم شود .
  خبر از دستگیری دزدی با بیست وسومین بار  •

سرقت داده بودید.من که نه حقوق می دانم ونه 
قانون، فکر می کنم نیروهای انتظامی وقضایی 
یا بایدخیلی بیکار باشندکه این دزدان عزیز 
برای آن ها کار ایجاد می کنند یا آن ها از ضعف 
قانون یا رانت یا رشوه و ... استفاده می کنند 
تا به زندان یا دادگاه نرسیده آزاد می شوندکه 
درهرصورت باعث تاسف است که خلافکاران 

با خلاف های مجدد به ریش... می خندند.
  پنج شنبه ۳۰ فروردین حدود ساعت یک و  •

نیم  ظهر خط یک مترو متاسفانه خیلی شلوغ 
بود و خانم ها وآقایان مختلط ایستاده بودند_ 
و متاسفانه خط یک مترو دیگر واگن ویژه 
آقایان یا خانم ها بی اعتبار شده و همه مختلط 
و زن ومرد قاطی هستند. لطفا به سمع ونظر 

مسئولان مترو برسانید با سپاس.
 چرا دولت محترم اتباع بیگانه را که مرتکب  •

سرقت و انواع بزهکاری می شوند از کشور 
اخراج نمی کند ؟

  مقام معظم رهبری می فرمایند که با بگیر و  •
ببند در موضوع حجاب مخالف هستند . حالا 
چگونه است که وزیر کشور و برخی دیگر ، از 

ایشان تبعیت نمی کنند . 
 واقعا اگر بند گلستان با اون همه زیبایی  •

تو استان های دیگه بود این طوری مردم رو 
از دیدن و لذت بردنش محروم می کردن؟ 
واقعا متولی و مشکل چه ارگانی است که این 
چنین با مردم لجبازی می کنه و از این جاذبه 

توریستی مشهد رو محروم کرده ؟
 بیشتر مشکلات اقتصاد کشور در همه بخش  •

ها، مشکل دلال ها و دلال بازی است که باعث 
گرانی و تورم شده است. دولت جلوی دلالی را 

بگیرد تا مردم بتوانند زندگی کنند.
 دولت اجازه ندهد تعدادی دلال برای منافع  •

شخصی خودشان زندگی را برای یک ملت 
کردن  زندگی  از  را  جوانان  و  کنند  سخت 

محروم کنند با ایجاد تورم و گرانی در بازار .
مسلمانان  • همه  به  اسلام  مقدس  مکتب   

آموخته است به منظورنابودی رژیم ملعون 
وجان  هستی  همه  از  صهیونیستی  ومنفور 

ومال مایه بگذاریدوما هم لبیک می گوییم.
نشینی  • حاشیه  بزرگ  بحران  حل  راه   

پیشگیری از حاشیه نشینی است. دولت به 
روستاها رسیدگی کند  وجلوی فقر و اعتیاد 

را بگیرد.
 هر چه تعداد افراد معتاد به مواد مخدر در  •

جامعه بیشتر شود امنیت در جامعه کمتر می 
شود، سرقت و زورگیری بیشتر می شود. مواد 

مخدر را ریشه کن کنید تا دیر نشده.
 معتادهای سر چهارراه ها را جمع کنید تا  •

شهر امن شود.
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 عمق بخشی 
به یک رابطه راهبردی

 ایران و پاکستان دو همسایه دیرینه با روابطی 
با کمترین فــراز و فــرود هستند که تقریبا در 
میان همسایگان ایران کم نظیر محسوب می 
92۰ کیلومتر مرز سخت که دشت و  شود . 
کویر و رودخانه تا کوهستان های صعب العبور 
را شامل می شود هم نتوانسته روابــط میان 
دوکشور و به ویژه دو ملت را سخت کند. بر این 
اســاس و به دلیل موقعیت ژئوپلیتیک ایران 
و پاکستان در غرب و جنوب آسیا و ظرفیت 
مکمل اقتصادی دو کشور، می توان گفت ایران 
و پاکستان می توانند روابط راهبردی خود را 
از سطح فعلی بالاتر برده و از دو کشور دوست 
و برادر به سمت اتحاد حرکت کنند. برای این 
هدف گذاری عالی، سفر رئیس جمهور ایران 
به پاکستان که در پاسخ به سفر نخست وزیر 
پاکستان به ایران انجام شده، می تواند یک 
کاتالیزور بسیار مناسب محسوب شود که باید 
از آن استفاده کافی را کرد.ایران و پاکستان 
در حوزه اقتصادی نیازمندی های متقابل  و 
مهمی دارنــد که در دسته کالاهای اساسی 
و راهــبــردی محسوب مــی شــونــد. پاکستان 
نیازمند نفت و گاز و سوخت های حاصل از 
نفت ایران است و ایران نیز در راستای افزایش 
امنیت غذایی خود می تواند از گوشت و برنج و 
سایر اقلام کشاورزی پاکستان استفاده کند. 
ایران راه ترانزیت پاکستان به غرب آسیا، اروپا 
و آسیا مرکزی و روسیه است و پاکستان نیز 
می تواند یک پل مناسب برای حضور در بازار 
ــران محسوب  بــزرگ آسیای جنوبی بــرای ای
شــود. امــروز حجم مبادلات تجاری رسمی و 
غیر رسمی ایران حدود ۵میلیارد دلار است 
که قطعا با ظرفیت های موجود و نگاه مثبت 
دو طرف رقم کمی است. با این حال رسیدن 
به قله اولیه ۱۰میلیارد دلاری که در این سفر 
مطرح شده می تواند یک هدف قابل دسترس 
و معقول باشد که با رونق دادن به پایانه های 
مــرزی رسمی دو کشور و افزایش آن ها از 6 
مرز به 9 مرز و حمایت از تشکیل بازارچه های 
مرزی در کنار یافتن راه های بانکی دور زدن 
تحریم ها می تواند در میان مدت محقق شود. 
ایــران و پاکستان در راستای همکاری های 
سطح بالای خود به بالاترین سطح همکاری 
دو کشور که همکاری نظامی است، رسیده 
اند و امــروز در حوزه دیپلماسی دفاعی رفت 
و آمــد مقامات نظامی و امنیتی میان ایــران 
و پاکستان از هر کشور دیگری بیشتر است 
تسلیحات  مشتری  پاکستان  که  ایــن  ضمن 
با کیفیت و قیمت مناسب ایــران نیز هست. 
همچنین مقابله مشترک میان تهران و اسلام 
آباد با تروریسم نیز از عرصه های همکاری 
های مهم دو کشور به شمار می رود. برای 
رسیدن به این هدف نیز اجــرای توافق نامه 
نیروهای  ــد  ارش فرماندهان  میان  امنیتی 
ــت و چند  مسلح دو کشور کــه روی میز اس
نکته ساده مانع از اجــرای آن شده، اهمیت 
زیادی دارد ضمن این که همه متفق القول 
هستند که افزایش سطح اقتصادی مردم دو 
سوی مرز و توسعه پایدار در بلوچستان ایران 
و پاکستان می تواند در این مسیر بسیار موثر 
و شاید مهم ترین عامل امنیت زا به شمار رود 
که قطعا نگاه جدیدی را از سوی مسئولان 
ایران و پاکستان نیاز دارد. موضوع دیگر نگاه 
ملت پاکستان به ایران و ایرانیان است که می 
تواند به عنوان یک ظرفیت مورد توجه قرار 
مسلمان  نفر  2۴۰میلیون  پاکستان  گیرد. 
دارد که بیشتر آن ها شیفته فرهنگ ایرانی 
و دوستدار اهل بیت محسوب می شوند. در 
این میان حدود ۵۰میلیون شیعه پاکستانی 
نیز می توانند به عنوان یک بازوی فرهنگی 
ایران در پاکستان در اعتدال و جلوگیری از 
تندروی های مذهبی برخی گــروه ها موثر 
باشند. پاکستان به عنوان دومین کشور شیعه 
نشین جهان اسلام، سالانه افراد زیادی را به 
قم و مشهد رهسپار می کند و حتی از طریق 
خاک ایران به عراق می روند، این ارتباطات 
می تواند در بحث گردشگری زیارت هم مورد 
توجه قــرار گیرد. ایــران و پاکستان با وجود 
قرابت های فراوان فرهنگی و نیازهای متقابل 
اقتصادی در کنار هماهنگی های سیاسی 
در مجامع بین المللی از جمله سازمان ملل، 
سازمان همکاری های اسلامی، جنبش عدم 
جای  همچنان   ... و  شانگهای  اکــو،  تعهد، 
کار بیشتری دارند و می توانند فرصت های 
بیشتری برای کشورهای خود بیافرینند که 
چنین سفرها و مراوداتی و به ویژه جلوگیری 
از سوء استفاده دشمنان از سوء تفاهماتی 
همچون تنش مرزی سال قبل که به خوبی 
مدیریت شد، بسیار موثر خواهد بود و می 
تواند به عمیق تر شدن روابط راهبردی تهران 

و اسلام آباد کمک شایان توجهی کند. 

 در نشست مسئولان قضایی تاکید شد؛

توصیه اژه ای به فراجا در موضوع حجاب؛ صبر و حوصله به خرج دهید
رئیس قــوه قضاییه گفت: فراجا که در قضیه 
عفاف و حجاب مسئولیت دارند، بسیار در نحوه 
برخورد ها مراقبت کنند و صبر و حوصله به خرج 

دهند. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران، حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای دیروز دوشنبه سوم 
اردیبهشت طی سخنانی در نشست شورای عالی 
قوه قضاییه، ضمن تبیین و تشریح ابعاد و جوانب 
مختلف مقوله بسیار مهم آسیب های اجتماعی، 
اظهار کرد: در مقوله عفاف و حجاب، قوانینِ 
مــدوّن و مشخصی از جمله »قانون حمایت از 
ــران به معروف و ناهیان از منکر«، »قانون  آم
ــورای عالی  مجازات اســلامــی«، »مصوبات ش
انقلاب فرهنگی« و ... وجود دارد؛ در این قوانین 
ــرای هر سه قــوه و دستگاه های مختلف، از  ب
جمله وزارتخانه های کشور، آموزش وپرورش، 
ــاد اســلامــی و همچنین  ــی، ارشـ ــال ــوزش ع آم
نهاد های تبلیغاتی و فرهنگی همچون سازمان 
تبلیغات و دفتر تبلیغات، مأموریت ها و وظایفی 
تعریف شده است؛ به تبع این امر، برای فراجا نیز 
در قوانین، وظایف و مسئولیت هایی در حوزه 

عفاف و حجاب مقرر شده است.
رئیس قوه قضاییه بیان کرد: قدر مسلم، چنان 
چه دستگاهی به وظایف قانونی خــود در هر 
حوزه ای از جمله عفاف و حجاب، عمل نکرد یا 
کم عمل کرد، این امر، رافعِ مسئولیت و وظایف 
دستگاه های دیگر نیست؛ به عنوان مثال، پلیس 
نمی تواند بگوید چون سایر دستگاه های مسئول 
در امر اقتصادی و معیشتی و فرهنگی به وظایف 
خود عمل نکرده اند، پس من هم در مقابله با جرمِ 

سرقت، به مسئولیت خود عمل نمی کنم.
رئیس عدلیه در ادامه اظهار کرد: اواخر سال 
گذشته، در جلسه مشترک بنده با رئیس جمهور 
تاکید شد که نمی شود مقوله عفاف و حجاب را 
رها کرد؛ فلذا در بهمن و اسفند ۱۴۰2، جلساتی 
برگزار شد و از فراجا و برخی نهاد های دیگر و 
چندین وزارتخانه دعوت کردیم؛ در آن مباحث و 
جلسات، تاکید شد که دشمن در حال تحریکات 

و تحرکات و پشتیبانی هایی در قضیه ترویج 
ناهنجاری اجتماعی و فرهنگی در حوزه عفاف 
و حجاب است؛ لذا باید سازوکاری منسجم و 
مدوّن برای شناسایی و برخورد با عوامل دشمن 
در این قضیه تدوین و تمهید شــود؛ همچنین 
تاکید شد که در این راستا، افرادی نیز هستند که 
عامل دشمن نیستند و ممکن است حتی از نیّات 
و اغراض دشمن نیز بی خبر و ناآگاه باشند، اما 
به هر ترتیب عملی که مرتکب می شوند خلاف 
شرع و قانون و مغایر با سنت مردم غیور و عفیف 

ایران اسلامی است.
قاضی القضات افزود: در آن جلسات و مباحث، 
تاکید شد که همه دستگاه های ذی ربط در قضیه 
عفاف و حجاب از جمله دستگاه های فرهنگی 
و تبلیغاتی، حوزه ها و مروّجین و مبلّغان دینی، 
دانشگاه ها، آموزش وپرورش و ... فعال شوند. 
در همین راستا از فراجا نیز خواسته و خطاب به 
آن ها تاکید شد که در این قضیه به میدان بیایند؛ 
خُب آیا اکنون می توانیم خود را کنار بکشیم و 
اصطلاحاً به تعبیر عامیانه بگوییم »کی بود کی 

بود؛ من نبودم«؟!
اژه ای  محسنی  والمسلمین  حجت الاسلام 
اظهار کرد: البته بدیهی است که در جلسات 

برگزار شده و مباحث مطرح شــده، موکداً و 
مستمراً توصیه و تاکید می شود که نیرو های 
فراجا که در قضیه عفاف و حجاب مسئولیت 
دارند، بسیار در نحوه برخورد ها مراقبت کنند 
و صبر و حوصله به خرج دهند و صفوف افراد 
فریب خورده یا غافل یا ضعیف در قیودات را از 
عناصر سازمان یافته دشمن جدا کنند. البته 
با همه این توصیفات و تفاسیر، ممکن است 
در صحنه و در میدان، اشتباه در تشخیص 
مصداق نیز پیش بیاید و نیروی فراجا نتواند 
عنصر سازمان یافته دشمن را از فرد غافل و 
ــورده، متمایز کند یــا ممکن است  ــب خ ــری ف
خدای ناکرده مأموری نیز مرتکب تخلف شود؛ 
خُب، مگر در سایر دستگاه ها، تخلف صورت 
نمی گیرد؟ چاره کار آن است که این تخلف و 
متخلف را اصلاح کنیم؛ البته عیبی ندارد که 
خیرخواهانه و دلسوزانه تذکر دهیم و انتقاد 
کنیم و بگوییم فلان اتفاق، رخ داده و باید رفع 
شود؛ اما نباید کاری کنیم که فراجا احساس کند 
کار خطایی کرده که در قضیه عفاف و حجاب 
وارد میدان شده و گویی از او خواسته نشده که 
وارد میدان شود. نباید نیروی حاضر در صحنه 

احساس کند که در میدان، او را رها کرده ایم.

کنعانی: آمریکا زیر میز دیپلماسی زد نه ایران
واشنگتن در ۳هفته اخیر پیام های متعددی را از کانال های دیپلماتیک ارسال کرده است. مقامات ذی ربط 

احضار سفیر سوئیس به سپاه را تکذیب کردند

هــادی محمدی – ناصر کنعانی سخنگوی 
وزارت خــارجــه جــمــهــوری اســلامــی ایــران 
ــاز هــم به  ــود ب در نشست خبری هفتگی خ
موضوعات مرتبط با جنگ غزه و عملیات وعده 
صادق بیشتر از دیگر مسائل پرداخت. با این 
حال وی احضار سفیر سوئیس توسط سپاه را 
تکذیب و همچنین تاکید کرد تبادل پیام های 
متعدد در سه هفته اخیر با وساطت سوئیس 
وبرخی کشورهای دیگر انجام شــده است. 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی بار دیگر تغییر 
در دکترین هسته ای ایــران را تکذیب کرد و 
در خصوص احتمال وضع تحریم های جدید 
اتحادیه اروپا، آن ها را شرم آور خواند. در ادامه 

نکات مهم این نشست خبری را می خوانید:

شرط بندی آمریکا روی طرف بازنده    
* ارائــه کمک های هنگفت نظامی و مالی از 
سوی آمریکا به رژیم صهیونیستی چیزی جز 
ارائه پاداش از سوی آمریکا به یک رژیم جنایتکار 
نیست که هفت مــاه متوالی اســت اقــدام به 
جنایت جنگی کرده است. دولت آمریکا اعتبار 
ملت خود را در کنار رژیمی قرار داده که در این 
ایام هیچ پیروزی به جز کشتار و انجام جنایت به 
دست نیاورده است، آمریکا روی  طرف بازنده 
شرط بندی کرده و این گونه اقدامات کمکی به 

طرف بازنده نمی کند.
ــوری اســلامــی ایــــران هـــمـــواره از  ــه ــم * ج
ظرفیت های دیپلماتیک برای بی اثر کردن 
کشورمان  علیه  ظالمانه  تحریم های  رفــع  و 
استفاده کرده و از چارچوب های دیپلماتیک 
کــه تامین کننده منافع ملی ایـــران اســت، 

کناره گیری نکرده است.
آمریکا  زد  دیپلماسی  میز  زیــر  که  طرفی   *
بود نه ایــران، شرکای آمریکا در حوزه برجام 
نیز نتوانستند به تعهدات خود عمل کنند.

ــدت در  ــن م ــران در ای جمهوری اســلامــی ایـ
مسیر بی اثرسازی تحریم ها حرکت کــرده و 
ــادی داشته  در این زمینه نیز توفیق های زی
است، از طرف دیگر ما تلاش کرده ایم که از 
تمام ظرفیت های دیپلماتیک بــرای احقاق 
حقوق ملت ایران استفاده کنیم و طبیعتاً در 
نشست های بین المللی و دیدار با  طرف هایی 
که در موضوع برجام می توانند ایفای نقش 
کنند یا اساساً نقش تعریف شده ای در این زمینه 

دارند، این موضوع مطرح می شود.

تکذیب احضار سفیر سوئیس توسط     
فرمانده سپاه

*این اظهار نظر را که برای انتقال پیام ایران 
به آمریکا، سفیر سوئیس به سپاه احضار شده، 

مقامات ذی ربط تکذیب کردند. کشور سوئیس 
مهم ترین کانال  انتقال پیام های دیپلماتیک 
بین ایران و آمریکا بوده و ارتباطات مستمری 
بین دستگاه دیپلماسی با سفیر سوئیس در 
ــود دارد. دستگاه دیپلماسی در  ایــران  وج
این زمینه به صورت حرفه ای و در چارچوب 

دیپلماتیک عمل کرده و می کند.

امنیت قفقاز جنوبی، امنیت کل منطقه است    
* امنیت در قفقاز جنوبی بر امنیت کل منطقه 
اثرگذار است و هرگونه بی ثباتی و ناامنی در این 
منطقه بر کلیت امنیت در منطقه تاثیر می گذارد. 
همواره گفته ایم حضور نظامی خارجی در منطقه 
کمکی به ثبات و امنیت و تامین منافع ملت های 
منطقه نخواهد کرد و هر رویکردی که ناظر بر 
تقویت نظامی گری در قفقاز جنوبی باشد، باعث 
پیچیده تر شدن شرایط امنیتی در منطقه و آسیب 
زدن به روند صلح سازی در منطقه خواهد شد و 

چنین چیزی را ایران نمی پذیرد.

تکذیب فعالیت غیرصلح آمیز »هما«    
* فعالیت غیرصلح آمیز و پشتیبانی نظامی 
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران )هما( در 
مسیر روسیه و منطقه غرب آسیا را قطعا تایید 
نمی کنم. شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران )هما( و سایر خطوط هواپیمایی ایران در 
چارچوب قوانین و مقررات و کنوانسیون های 
بین المللی صرفا در راستای انتقال مسافران 
و محموله های تجاری در مسیرهای داخلی، 
منطقه ای و بین المللی و تحت قوانین حاکمیتی 
اتحادیه اروپا و دیگر سازوکارهای شناخته شده 

بین المللی فعالیت می کنند.

تحریم اروپا علیه ایران شرم آور است    
ــران را به دلیل پاسخ  ــا  ای *اگــر اتحادیه اروپ
کند،  تحریم  صهیونیستی  رژیـــم  حمله  بــه 
غیرقانونی و در تاریخ اتحادیه اروپا به عنوان 
اقدامی شرم آور محسوب می شود و اگر کشوری 
هم خود را پایبند به رعایت این تحریم ها کند، 
در تاریخ یک شرمندگی را برای خود به ثبت 
خواهد رساند که از تحریمی حمایت و تبعیت 

کرده که هیچ مبنای قانونی و مشروع از منظر 
ــرای رژیــم  بین المللی نـــدارد بلکه پـــاداش ب

جنایتکار صهیونیستی است.

 نمی توانم تایید کنم از طریق ترکیه    
 به آمریکا پیام داده ایم

* نمی توانم تایید کنم که ما از طریق ترکیه 
اقدام به ارسال پیام کرده ایم. دولت آمریکا در 
این سه هفته اخیر با توجه به پیچیدگی های 
تحولات و عزم جدی ایران برای پاسخ قطعی 
به متجاوز، پیام های متعددی را از کانال های 
مختلف دیپلماتیک ارسال و پاسخ های لازم را 
از مسیر کانال ها دریافت کرده است . مهم ترین 
کانال ارسال پیام های دیپلماتیک بین ایران و 
آمریکا طی دو هفته گذشته، سفارت سوئیس 
در تهران  به عنوان حافظ منافع آمریکا در ایران 
بوده است، البته دولت آمریکا از کانال های 
دیگر دیپلماتیک نیز  غافل نشده و پیام هایی 
را ارسال کرده و پاسخ های دیپلماتیک هم از 

طریق آن کانال ها  به آن ها منتقل شده است.

در دام رژیم صهیونیستی نمی افتیم    
 * با اردن به عنوان یکی از کشورهای مهم 
عربی و اسلامی که در مجاورت سرزمین های 
فلسطینی و کرانه باختری رود اردن قرار دارد  و 
در مسئله فلسطین  دارای نقش است، رایزنی و 
گفت وگوی  مستمر داریم. مواضع مشترکی دو 
کشور ایران و اردن در برابر جنایات جاری رژیم 
صهیونیستی در نوار غزه دارند و هر دو کشور بر 
ضرورت توقف فوری حملات نظامی این رژیم 

تاکید دارند.
* رژیــم صهیونیستی مایل است که با دامن 
زدن به فضای وحشت، بی ثباتی و ناامنی و 
و  اسلامی  کشورهای  بین  افکنی  اختلاف 
منطقه،  برای خود فضای تنفسی ایجاد کند. 
این رژیم نه تهدیدی فقط برای ایران بلکه برای 
کل کشورهای اسلامی و جهان است. ایران 
در طراحی شوم این رژیم برای دامن زدن به 
اختلافات بین کشورهای عربی و اسلامی بازی 
نخواهد کرد و ما درباره موضوعات اختلافی 
خود با این کشورها  در چارچوب مذاکرات دو 

جانبه و دوستانه  گفت وگو می کنیم.

تغییری در دکترین هسته ای ایران ایجاد     
نشده است

*موضوع سلاح هسته ای در دکترین نظامی 
ایران و دکترین دفاعی ایران هیچ جایگاهی 
نــدارد و بارها مواضع ایــران در این خصوص 
اعلام شده و تغییری در این دکترین رخ نداده 

است.
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